KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 22 · tools@ksu.ch · www.ksu.ch 1 / 2
GOVONI Batterielift elektrohydraulisch
Einsetzbarer Hubtisch von GOVONI für Heben und Bewegen von
Motoren, Automatikgetrieben, Fahrgestellkomponenten - 2000 kg
elektrohydraulisch
AKTION
Art. Nr.: GO2000TR-E
Beschreibung
Geeignet speziell für EV- und HEV-Batterien, Motoren und Automatikgetriebe von Pkw und Nutzfahrzeugen.
Fahrbarer mobiler Lift, Tragfähigkeit 2000 kg, mit Öffnung, verstellbare und oszillierende Hebefläche, die einen
einfachen Zugang ermöglicht unter dem Fahrzeug zur Demontage von Batteriepaketen, Motoren, Getrieben etc.
Die obere Plattform ist mit 8-mm-Löchern zur Befestigung der Batterie ausgestattet.
Der neue GO2000TRE verfügt über eine integrierte Steuereinheit im Sockel, verschlossen in einem robusten
Gehäuse, um die gewünschte Höhe über ein mobiles, mit einem Magneten ausgestattetes Tastenfeld
auszuwählen. Dies ermöglicht das sichere und präzise Anheben und Absenken der Plattform und eine präzise
Einstellung der Befestigungspunkte der Batterie bzw andere mechanische Komponenten wie Motoren und
Getriebe. Dank seiner hohen Tragfähigkeit kann er auch für LKW, Kleintransporter und PKWs eingesetzt
werden. Dank der neuen Abmessungen und der doppelten Verstärkung der Scheren arbeitet dieser neue
Hubtisch ohne jegliche Probleme bis zu 2 Tonnen.
KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 22 · tools@ksu.ch · www.ksu.ch 2 / 2
• Ausziehbarer Reichweitengriff (inkl. 2x Handrad zur Fixierung)
• Plattform ausziehbar (Verlängerung und Zugang zur Mitte) (inkl. Griff und 2x Handrad zur Fixierung)
• Plattform seitlich um 40 mm verstellbar (Zugang zur Verstellung von links und rechts, ohne dass der Tisch
aus dem Fahrzeugunterboden herausgefahren werden muss)
• Neigung der Plattform ±3° einstellbar (Ausgleich zum Heben -Plattform-/ Bodenneigung).
• Plattform mit Gewindeaufnahmen für Stützadapter oder Sonderlösungen.
• Heben und Senken durch elektrohydraulische Pumpe mit Fernbedienungssystem.
• Die großen Räder, 2 schwenkbare Hinterräder, sorgen für eine einfache Handhabung/Positionierung.
Technische Daten
Tragkraft 2000 kg
Masse 1640 x 805 mm
Max Höhe 1896 mm
Tisch-Neigung verstellbar+/- 2 %
Tisch seitlich
verschiebbar
+/- 30 mm
Tisch ausziehbar 200 mm
Handgriff ausziehbar 200 mm
Hubzeit 38 s (ohne Last) / 42 s (Volllast)
Absenkzeit 90 s (ohne Last) / 20 s (Volllast)
Stromanschluss 380 V
Fernbedienung Inklusive